1

（財）財務会計基準機構会員

平成 23 年 3月 7日 各   位

会 社 名 株式会社ゴールドウイン

 代 表 者 名 取締役社長 西 田 明 男

(コード番号 ８１１１ 東証１部)

 問 合 せ 先 取締役常務執行役員

管 理 本 部 長

二 川 清 人
  T E L ( 0 3 ) 3 4 8 1 - 7 2 0 3

ヘインズブランズ ジャパン株式会社との「Champion」ブランドライセンス契約の解除お

よび新契約について

当社は、平成 23 年 3月 7日開催の取締役会において、以下のとおり、ヘインズブランズ ジャパン株式

会社との間でのチャンピオンブランドに関する現ライセンス契約を解除し、新たな契約を締結することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．現行のライセンス契約解除の理由

2003 年 7 月に前契約に引き続き 2013 年 6 月までの 10 年契約を締結し現在に至っております。

しかし、契約当初と比較すると市況及び市場は激変し、契約内容が事業実態に必ずしも合致しなくな

っております。この現状に対応すべくヘインズブランズ ジャパン株式会社と弊社間で鋭意協議を積み

重ねた結果、今後のビジネス拡大を目指し現状の事業環境に即した新たな契約を結ぶために本年 3月 31

日付けで現行のライセンス契約を解除することとなりました。

２．新契約の主たる内容

新契約名 ディストリビューション＆ライセンス契約

①期間は、本年 4月 1日より開始し、複数年。

定量計画については、現状の市場環境の下で達成可能な計画に基づき設定。

②現行のライセンス 100％の契約から、ディストリビューションとライセンスの 2 つの複合契約に変

更。

・新規カジュアル・アンダーウエア商品等については、ヘインズブランズ ジャパン株式会社より

弊社が仕入れスポーツ流通で販売する。

・アスレチックウエアについては、ライセンス契約に基づき弊社が企画・生産後スポーツ流通で販

売を行う。

以上の新規契約に基づき両社のパートナーシップを更に強化し、チャンピオンビジネスの拡大を目指

すこととなりました。

 2

３．契約の相手先の概要

（１） 商 号 ヘインズブランズ ジャパン株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区信濃町 35 番地 信濃町煉瓦館 3階

（３） 代 表 者 平野 友彦

（４） 事 業 内 容
アパレル商品の企画・製造と日本での販売、自社ブランドのライセン

スビジネス

（５） 資 本 金 8,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 4年 7月 23 日

（７） 大株主及び持株比率 Hanesbrands Inc.（100%）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 平成 23 年 3月 7日

（２） 新たな契約の開始 平成 23 年 4月 1日

５．今後の見通し

平成 23 年 3 月期における業績への影響につきましては、現ライセンス契約解除に伴う違約金 529 百

万円を特別損失に計上する予定でありますが、平成 23 年 2 月 4 日に公表しました通期業績予想には織

り込み済みであり、現時点での変更はありません。

なお、新契約以降の事業展開につきましては、新契約に設定された新規諸条件の基で、売上拡大と収

益増を目指す方針であります。

以 上